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Sprawozdanie niezależnego biegłego rewidenta z badania 

dla Walnego Zgromadzenia i Rady Nadzorczej  

Odlewnie Polskie S.A. 

 
Sprawozdanie z badania rocznego sprawozdania finansowego 

Opinia 

Przeprowadziliśmy badanie rocznego sprawozdania finansowego półki s  lewnie Polskie S.A. Od
(„Spółka”), które skład się z sporządzonegoa  wprowadzenia do sprawozdania finansowego, bilansu  na 
dzień zysków i strat, ale własnym, rachunku 31 grudnia 2022  oraz rachun  r. ku  zestawienia zmian w kapit
przepływów  pieniężnych  za  rok obrotow od  1 stycznia  do  31 grudnia  2022    oraz dodatkowych y r.
informacji   i objaśnień („sprawozdanie finansowe”).

Naszym zdaniem, załączone sprawozdanie finansowe: 

− przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji sowej 31 grudnia majątkowej i finan Spółki na dzień 
2022   oraz jej wyniku    r. finansowego  i przepływów pieniężnych  za rok obrotowy zakończony 
w tym dniu zgodnie  z mającymi zastosowanie  z dn. 29  wrześniaprzepisami ustawy    1994 r  . 
o  t.j. Dz. U. z 2023 r., poz.  z oraz rachunkowości („Ustawa o rachunkowości”– 120 z późn. m.) 
przyję mi (polityką) rachunkowości;tymi zasada   

− jest zgodne co do formy i  statutem treści z obowiązującymi Spółkę przepisami prawa oraz Spółki; 

− zostało sporządzone na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych zgodnie   
z przepisami rozdzi u 2 Ustawy o .ał rachunkowości  

Niniejsza opinia jest spójna ze sprawozdaniem dodatkowym dla Komitetu Audytu, które wydaliśmy dnia 
5 kwietnia 2023 roku. 

Podstawa opinii  

Nasze Krajowymi Standardami Badania, w brzmieniu badanie przeprowadziliśmy zgodnie z 
Międzynarodowych Standardów Badania, przyjętymi uchwałą Krajowej Rady Biegłych Rewidentów 
(„KSB”) oraz stosownie do ustawy z dnia 11 maja 2017 r. o biegłych rewidentach, f irmach audytorskich 
oraz   t.j. Dz U. z 2022 r. poz. 1  nadzorze publicznym („Ustawa o biegłych rewidentach”– . 302 z późn. 
zm.)  oraz  Rozporządzenia  UE  nr  537/2014  z  dnia 16  kwietnia  2014  r.  w sprawie szczegółowych 
wymogów  dotyczących  ustawowych badań  sprawozdań  finansowych jednostek  interesu publicznego 
(„Rozporządzenie UE” – sza odpowiedzialność zgodnie z tymi standardami została  Dz. U. UE L158).  Na
dalej opisana w sekcji naszego sprawozdania Odpowiedzialność biegłego rewidenta za badanie 

sprawozdania finansowego. 

Jesteśmy niezależni od Spółki zgodnie z Międzynarodowym sięgowych kodeksem etyki zawodowych k  
(w owymi standarda  dla tym Międzynarod mi niezależności) Rady Międzynarodowych Standardów Etyki
Księgowych („Kodeks IESBA”) przyjętym uchwałą Krajowej Ra łych Rewidentówdy Bieg   oraz z innymi 
wymogami etycznymi, które mają zastosowanie do rawozdań finansowych w Po badania sp lsce. 
Wypełniliśmy nasze inne obowiązki etyczne zgodnie z tymi wymogami i Kodeksem IESBA. W trakcie 
przeprowadzania badania kluczowy bieg dent orły rewi az firma audytorska pozostali niezależni od Spółki 
zgodnie z wymogami niez  Ustawie o  oraz  ależności określonymi w biegłych rewidentach
w Rozporządzeniu UE. 

Uważamy, że ania, które uzyskaliśmy są wystarczające i odpowiednie, aby stanowić  dowody bad
podstawę dla naszej opinii. 
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Kluczowe sprawy badania 

Kluczowe sprawy badania są to s które według naszego zawodowego osądu były najbardziej prawy, 
znaczące podczas badania sprawo bieżący okres sprawozdawczy. Obejmują one zdania finansowego za 
najbardziej  znaczą stotnego  zniekształcenia,  w  tym  ocenione  rodzaje ce  ocenione  rodzaje  ryzyka  i
ryzyka ist  otnego zniekształcenia spowodowanego oszustwem. Do spraw tych odnieśliśmy się
w cie aszej kontekś naszego badania sprawozdania finansowego jako całości oraz przy formułowaniu n
opinii oraz podsumowal  w przypadkach, w iśmy naszą reakcję na te rodzaje ryzyka, a których uznaliśmy 
za sto ymi rodzajami ryzyka.  sowne przedstawiliśmy najważniejsze spostrzeżenia związane z t
Nie wyrażamy osobnej opinii na temat tych spraw. 

Przychody ze sprzedaży 

W sprawozdaniu f wysoko 2 .322  inansowym Spółka wykazuje przychody ze sprzedaży w ści 90 tys. zł, 
co stanowi wzrost o  % 21 roku. około 32 w porównaniu do 20

Przychody ze sprzedaży są kluczową wielkością świadczącą o rezultatach działalności operacyjnej 
Spółki, wskazują na stopień wykorzystania mocy produkcyjnych, a tym samym majątku  
produ i na rynku odlewniczym. kcyjnego. Stanowią również wyznacznik pozycji Spółk

Zagadnienie zostało uznane za kluczową sprawę badania sprawozdania finansowego z uwagi na 
potencjalne ryzy kcji  ko zawyżenia przychodów ze sprzedaży, poprzez ujęcie np. transa
w nieprawidłowej wartości i okresie sprawozdawczym.  

Ujawnienia w sprawozdaniu finansowym 

Szczegóły stosowanej przez Spółkę polityki rachunkowości w zakresie rozpoznania przychodów 
zostały ujawnione w nocie  wprowadzenia do sprawozdania finansowego. W nocie 19 1.4 6.
Dodatkowych informacj do sprawozdania finansowego ujawniono   i i objaśnień strukturę rzeczową 
i terytorialną przychodów ze sprzedaży. 

Procedury biegłego rewidenta w odpowiedzi na zidentyfikowane ryzyko 

W ramach procedur badania w ze s  w szcze  przychodó przedaży gólności:

➢ Dokonaliśmy rozpoznania procesu sprzedaży, w tym zidentyfikowaliśmy i oceniliśmy 
zaprojektowanie i wdrożenie kontroli wewnętrznych;  

➢ Oceniliśmy zgodność stosowanej polityki rachunkowości z odpowiednimi standardami 
rachunkowo ; ści

➢ Przeprowadziliśmy analityczne procedury wiarygodności dotyczące kompletności ujęcia 
przychodów ze sprzedaży; 

➢ Wykonaliśmy test detaliczny polegający na uzgodnieniu wybranej próby transakcji 
zaksięgowanych jako przychody ze sprzedaży z fakturami VAT oraz dowodami dostawy; 

➢ W w celu oceny ykonaliśmy test detaliczny na próbie transakcji z przełomu badanego okresu  
prawidłowości momentu rozpoznania przychodów; 

➢ P roty z kluczowymi ; otwierdziliśmy ob kontrahentami w oparciu o płatności faktur sprzedaży

➢ W ; ykonaliśmy test potwierdzeń sald należności

➢ Ocen   iliśmy poprawności i kompletności wymaganych ujawnień w sprawozdaniu finansowym.
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Odpowiedzialność Zar ądu i Rady Nadzorczz ej za sprawozdanie finansowe  

Zarząd  Spółki  jest odpowi ądzenie,  na  podstawie widłowo  prowadzonych ksiągedzialny  za  sporz   pra  
rachunkowych, sprawozdania finansowego, które przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji 
majątkowej i wyniku finansowego Spółk przepisami Ustawy o rachunkowości i finansowej i zgodnie z , 
przyjętymi zasada ityką) rachunkowoś z z obowiązującymi Spółkę przepisami prawa mi (pol ci ora  
i statutem  za kontrol   , a także ę wewnętrzną, którą Zarząd uznaje za niezbędną aby umożliwić 
sporządzenie sprawozdania owego niezawierającego istotnego zniekształcfinans enia spowodowanego 
oszustwem lub błędem. 

Sporządzając sprawozdanie finansowe Zarząd Spółki jest odpowiedzial olności Spółki ny za ocenę zd do 
kontynuowania działalności, ujawnienie, jeżeli ma to zastosowanie, związanych z kontynuacją  spraw 
działalności oraz za przyjęcie z ałalności jako podstawy rachunkowościasady kontynuacji dzi ,  
z wyjątkiem sytuacji kiedy Zarzą erza dokonać likwidacji Spółki, albo zaniechać , d albo zami
prowadzenia działalności albo nie  ma ża, dnej  realnej alternatywy dla  likwidacji  lub zaniechania 
działalności. 

Z raz  danie arząd Spółki o członkowie Rady Nadzorczej są zobowiązani do zapewnienia, aby sprawoz
finansowe spełniało wymagania przewidziane w Ustawie o rachunkowości. Członkowie Rady Nadzorczej 
s finanso  ą odpowiedzialni za nadzorowanie procesu sprawozdawczości wej Spółki.

Odpowi  edzialność biegłego rewidenta za badanie sprawozdania finansowego

Naszymi cela  , mi są uzyskanie racjonalnej pewności czy sprawozdanie finansowe jako całość nie zawiera 
istotn z wydanie sprawozdania z badaniaego zniekształcenia spowodowanego oszustwem lub błędem ora  
zawierającego naszą opinię. Racjonalna pewność jest wysoki nościm poziomem pew , ale nie 
gwarantuje, że badanie przeprowadzone zgodnie z KSB zawsze wykryje istniejące istotne 
zniekształcenie.  Zniekształcenia  mogą  powstawać  na błęd są  uważane  za   skutek  oszustwa  lub u  i  
istotne, jeżeli można racjonalnie oczekiwać, że łącznie mogłyby wpłynąć na decyzje  pojedynczo l  ub
gospodarcze użytkowników podjęte na podstawie tego sprawozdania finansowego.  

Koncepcja istotności stosowana jest p egłego rewiden arówno przrzez bi ta z y planowaniu  
i przeprowadzaniu badania jak i przy oceni znanych poe wpływu rozpo dczas badania zniekształceń oraz 
nieskorygowanych zniekształceń, jeśli występują, n wozdanie finansowe, a także przy a spra
formułowaniu  opinii biegł iązku  z  powyższym  wszystkie  opinie  i  stwierdzenia   ego  rewidenta.  W  zw
zawarte  w  sprawozdaniu z  badania  są  wyrażane  z  uwzględnieniem  jakościowego  i  wartościowego 
poziomu istotności ustalon odnie ze standardami badania i zawodowym osądem biegłego ego zg
rewident  a.

Zakres badania  nie obejmuje zapewnienia co do przyszłej rentowności Spółki ani  efektywności lub
skuteczności prowadzenia jej spraw przez Zarząd Spółki obecnie lub w przyszłości. 

Podczas ba  zawodowy sceptycyzm,  dania zgodnego z KSB stosujemy zawodowy osąd i zachowujemy
a także: 

− identyfikujemy i oceniamy ryzyka istotnego zniekształcenia sprawozdania finansowego 
spowodowanego  oszustwem  lub  błędem,  projektujemy  i  przeprowadzamy  procedury  badania 
odpowiadające tym ryzykom i uzyskujemy dowody badania, które są wystarczające   
i ko niewykrycia istot go odpowiednie, aby stanowić podstawę dla naszej opinii. Ryzy ne
zniekształcenia wynikającego z oszustwa jest większe niż tego wynikającego z błęd aż u, poniew
oszustwo może dotyczyć  zmowy, fałszerstwa,  celowych pominięć, błą  wprowadzenia w  d lub 
obejścia kontroli wewnętrznej; 

− uzyskujemy zrozumienie kontroli wewnętrznej stosownej dla badania w celu zaprojektowania 
procedur badania, które są odpowiednie w danych okolicznościach, ale nie w celu wyrażenia  
opinii na temat skute   czności kontroli wewnętrznej Spółki;
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− oceniamy odpowiedniość zastosowanych zasad (polityki) rachun wości oraz zasadność ko
szacunków księgowych oraz powiązanych ujawnień dokonanych przez Zarząd Spółki;   

− wyciągamy wniosek na temat odpowiedniości zastosowania pr ki zasady zez Zarząd Spół
kontynuacji działalności jako podstawy rachunkowości oraz, na podstawie uzyskanych dowodów 
badania,  czy istnieje istotna niepewność związana ze zdarzeniami lub warunkami, która może 
poddawać w znaczącą wątpliwość zdolność Spółki do kontynuacji działalności. Jeżeli dochodzimy 
do wniosku, że istnieje istotna niepewność, wymagane jest od nas zwrócenie uwagi w naszym 
sprawozdaniu biegłego rewidenta na powiązane ujawnienia w  sprawozdaniu finansowym lub, 
jeżeli takie ujawnienia są n jemy naszą opinię. Nasze wnioski są oparte na ieadekwatne, modyfiku
dowodach badania uzyskanych do dnia sporządzenia naszego sprawozdania biegłego rewidenta, 
jednakże przyszłe zdarzenia lub warunki mogą spowodować, że Spółka zaprzestanie kontynuacji 
działalności; 

− oceniamy ogólną prezentację, strukturę i zawartość sprawozdania finansowego, w tym 
ujawnienia, oraz czy sprawozdanie finans  owe przedstawia będące ich podstawą transakcje 
i zdarzenia  w sposób zapewniający rzetelną prezentację.

Przekazujemy Radzie Nadzorczej informacje o akresie i czasie , między innymi, planowanym z
przeprowadzenia badania oraz znaczących ustaleniach badania, w tym wszelkich znaczących 
słabościach kontroli wewnętrznej, które zidentyfikujemy podczas badania. 

Składamy świadczenie, że przestrzegaliśmy stosownych wymogóRadzie Nadzorczej o w etycznych 
dotyczących  niezależności  oraz,  że  będziemy  informować  ich  o  wszystkich  powiązaniach  i  innych 
sprawach, które mogłyby być racjonalnie uznane za stanowiące zagrożenie dla naszej niezależności, 
a tam gdzie ma to zastosowanie, informujemy o zastosowanych zabezpieczeniach. 

Spośród spraw śmy te sprawy, które były najbardziej przekazywanych Radzie Nadzorczej ustalili
znaczące podczas bad bieżący okres sprawozdawczy i dlatania sprawozdania finansowego za ego 
uznaliśmy je jemy  te sprawy w  naszym sprawozdaniu biegłego za kluczowe sprawy badania. Opisu
rewidenta, chyba y,  że przepisy prawa lub regulacje zabraniają publicznego ich ujawnienia lub gd
w wyjątkowych okolicznościach, ustalimy, że kwestia nie powinna być przedstawiona w  naszym 
sprawozdaniu, ponieważ można byłoby racjonalnie oczekiwać, że  negatywne konsekwencje 
prze  ważyłyby korzyści takiej informacji dla interesu publicznego.

Inne infor  macje, w tym sprawozdanie z działalności

Na inne  informacje składa się sprawozdanie z działalności Spółki za rok obrotowy zakończony 
31 grudnia 2022   r. („Sprawozdanie z działalności”) wraz z oświadczeniem o stosowaniu ładu 
korporacyjnego a temat informacji niefinansowych,  mowa w art. 49b ust 1 i oświadczeniem n o których
Ustawy o rachunkowośc które są wyodrębnionymi częściami tego Sprawozdan z działalnościi, ia  oraz 
Raport Roczny za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 202 r. („Raport roczny”)2 . 

Inne  informacj   e  obejmują  również pismo  Prezesa  Zarządu,  oświadczenie  Zarządu  oraz  informację 
Zarządu o torskiej, które otrzymaliśmy przed podpisaniem n dokonaniu wyboru firmy audy iniejszego 
sprawozdania z badania, a tak pnienia nam że oświadczenia Rady Nadzorczej, których udostę
spodziewamy s    ię po podpisaniu sprawozdania z badania (razem „Inne informacje”).

O dzorczej dpowiedzialność Zarządu i Rady Na

Zarząd Spółki jest odpowiedzialny za sporządzenie Innych informacji zgodnie z przepisami prawa.  

Zarząd Spółki oraz członkowie Rady Nadzorczej są zobowiązani do zapewnienia, aby Sprawozdanie  
z działalności Spółki wraz z wyodrębnionymi częściami pełniało s  wymagania przewidziane w Ustawie  
o rachunkowości.  
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Odpowied  zialność biegłego rewidenta

Nasza opinia z badania sprawozdania finansowego nie obejmuje Innych informacji. W  związku 
z badaniem sprawozdania finansowego m jest zapoznan  z Innymi informacjami, naszym obowiązkie ie się
i czyniąc to, rozpatrzenie, czy istotnie niespójne Inne informacje nie są   rawozdaniem finansowym ze sp
lub naszą wiedzą uzyskaną podczas badania, lub w inny sposób wydaje się istotnie zniekształcone.  
Jeśli na po y istotne zniekształcenia w dstawie wykonanej pracy stwierdzim Innych informacjach, 
j  esteśmy zobowiązani poinformować o tym w naszym sprawozdaniu z badania. Naszym obowiązkiem 
zgodnie z wymogami ydanie opinii, czy sprawozdanie  Ustawy o biegłych rewidentach jest również w
z działalności zostało sporządzone zgodnie z przepisami oraz, czy jest zgodne z informacjami 
zawartymi w sprawozdaniu finansowym. Ponadto jesteśmy zobowiązani do poinformowania, czy Spółka 
sporządziła oświadcze półka nie na temat informacji niefinansowych oraz wydania opinii, czy S
w  oświadczeniu o stosowaniu ładu korporacyjnego zawarła wymagane informacje.

Sprawozdanie z działalności Spółki uzyskaliśmy przed datą niniejszego sprawozdania z badania,  
a Raport Rocz . W przypadku, kiedy stwierdzimy istotneny będzie dostępny po tej dacie  zniekształcenie 
w Raporcie Rocznym jesteśmy zobowiązani poinformować o tym Radę Nadzorczą Spółki.  

Opinia o Sprawozdaniu z działalności 

Na podstawie wykonanej w trakcie badania pracy, naszym zdaniem, Sprawozdanie z d  ziałalności Spółki: 

− zostało sporządzone zgodnie z art. 49 Ustawy o rachunkowości az paragrafem 70 or
Rozporządzenia  Ministra  Finansów  z dnia  29  marca  2018  r. w  sprawie  informacji  bieżących  
i okresowych przekazywanych przez e h mitentów papierów wartościowyc oraz warunków 
uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa niebędącego 
państwem członkowskim („Rozporządzenie o informacjach bieżących”– Dz.U. z 2018 r., poz. 757 
z późn. zm.  ),

− jest zgodne z informacjami zawartymi w sprawozdaniu finansowym. 

Ponadto, w  świetle wiedzy o Spółce i jej otoczeniu uzyskanej podczas naszego badania oświadczamy, 
że nie stwierdziliśmy w Sprawozdaniu z działalności Spółki ekształceń.  istotnych zni  

Opinia o oświadczeniu aniu ładu kor o stosow poracyjnego 

Naszym zdaniem w adczeniu o stosowanoświ iu ładu korporacyjnego Spółka zawarła informacje 
o   informacjach Ponadto, naszym kreślone w paragrafie 70 ust. 6 punkt 5 Rozporządzenia o bieżących. 
zdaniem, informacje wskazane w paragrafie 70 ust. 6 punkt 5lit. c-f, h oraz lit. i tego Ro  zporządzenia
zawarte w oświadczeniu o stosowaniu ładu korporacyjnego są zgodne z mającymi zastosowanie 
przepisami oraz informacjami zawartymi w sprawozdaniu finansowym. 

Informacja na temat informacji niefinansowych 

Zgodnie z wymogami Ustawy o bi dentach potwierdzamegłych rewi y, że Spółka sporządziła oświadczenie 
na temat inf  ormacji niefinansowych, o którym mowa w art. 49b ust. 1 Ustawy o rachunkowości jako 
wyodrębnioną część Sprawozdania z działalności. 

Nie wykon h prac atestacyjnych d at informacji aliśmy żadnyc otyczących oświadczenia na tem
niefinansowych i nie wyrażamy jakiegokolwiek zapewnienia na jego temat. 
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Sprawozdanie na temat innych wymogów prawa i regulacji 

Oświadczenie na temat ś iadczonych usług niebędący wozdań finansow ch badaniem spra wych 

Zgodnie  badaniem z naszą najlepszą wiedzą i przekonaniem oświadczamy, że usługi niebędące
sprawozdań finansowych, które świadczyliśmy na rzecz Spółki i jej spółek zależnych są zgodne  
z praw w Polsce o lem i przepisami obowiązującymi raz, że nie świadczy iśmy usług niebędących 
badaniem, k nia UE oraz art. 1tóre są zakazane na mocy art. 5 ust. 1 Rozporządze 36 Ustawy o biegłych 
rewidentach. Usługi niebędące badaniem sprawozdań finansowych, które świadczyliśmy na rzecz Spółki 
w badanym o wymienione w noci 4  Sprawozdania . kresie zostały e .22 z działalności Spółki

Wybór firmy audytorskiej 

Zostaliśmy wybrani do badania sprawozdania finansowego Spółki uchwałą Rady Nadzorczej Spółki z dnia 
9 maja 2 roku. Sprawozdanie finansowe Sp my nie202 ółki bada przerwanie począwszy od roku 
obro 7 lat. towego zakończonego 31 grudnia 2016, to jest przez kolejne 

Kluczowym biegłym rewidentem odpowiedz alnym za badanie, którego rezultatemi  jest niniejsze 
sprawozdani na Sekulska. e niezależnego biegłego rewidenta, jest An

 

BDO spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sp.k. z siedzibą w Warszawie 

wpisana na listę firm audytorskich pod numerem 3355 

 

w imieniu k  rewident zba  sprawozdanie finansowe tórej kluczowy biegły dał

 

 

 

Kraków, 5 kwietnia 2023  r.

 

 

 

 

Podpisano kwalifikowanym podpisem elektr icznymon  

Anna Sekulska 

Biegły Rewident 
nr w rejestrze 11438 

 


